
HECHEN MARTINEZ ANTONIO
2.5 kW 1 de Agosto de 2025

1D 771161100524

555 kWh $ 959

4 628 kWh $60

93.74 % BIMESTRE $ 899

$5,751.00 MXN $357.00 MXN $5,394.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

7.0 AÑOS 625 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

14.2 %



Propuesta 1 1 de Agosto de 2025 16 de Agosto de 2025

20250001024

HECHEN MARTINEZ ANTONIO  

4 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 625W

4 ESTRUCTURA

4 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

4 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Solis  Inverter 2 kW

Subtotal $ 45,989.35

Descuento $ 7,988.35

TOTAL (MXN) $ 38,001.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

 OPCIÓN: CONTADO 
Enganche: $30,400.80
Saldo al término de la instalación: $5,700.15
Pago final al cambio de medidor: $1,900.05

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 5,751.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 5,394.00 $ 5,394.00 $ -32,607.00

2 $ 5,923.53 $ 367.71 $ 0.00 $ 5,555.82 $ 5,555.82 $ -27,051.18

3 $ 6,101.24 $ 378.74 $ 0.00 $ 5,722.49 $ 5,722.49 $ -21,328.69

4 $ 6,284.27 $ 390.10 $ 0.00 $ 5,894.17 $ 5,894.17 $ -15,434.52

5 $ 6,472.80 $ 401.81 $ 0.00 $ 6,070.99 $ 6,070.99 $ -9,363.52

6 $ 6,666.99 $ 413.86 $ 0.00 $ 6,253.12 $ 6,253.12 $ -3,110.40

7 $ 6,866.99 $ 426.28 $ 0.00 $ 6,440.72 $ 6,440.72 $ 3,330.32

8 $ 7,073.00 $ 439.06 $ 0.00 $ 6,633.94 $ 6,633.94 $ 9,964.26

9 $ 7,285.19 $ 452.24 $ 0.00 $ 6,832.96 $ 6,832.96 $ 16,797.22

10 $ 7,503.75 $ 465.80 $ 0.00 $ 7,037.95 $ 7,037.95 $ 23,835.17

11 $ 7,728.86 $ 479.78 $ 0.00 $ 7,249.08 $ 7,249.08 $ 31,084.25

12 $ 7,960.73 $ 494.17 $ 0.00 $ 7,466.56 $ 7,466.56 $ 38,550.81

13 $ 8,199.55 $ 509.00 $ 0.00 $ 7,690.55 $ 7,690.55 $ 46,241.36

14 $ 8,445.54 $ 524.27 $ 0.00 $ 7,921.27 $ 7,921.27 $ 54,162.63

15 $ 8,698.90 $ 539.99 $ 0.00 $ 8,158.91 $ 8,158.91 $ 62,321.54

16 $ 8,959.87 $ 556.19 $ 0.00 $ 8,403.68 $ 8,403.68 $ 70,725.22

17 $ 9,228.67 $ 572.88 $ 0.00 $ 8,655.79 $ 8,655.79 $ 79,381.00

18 $ 9,505.53 $ 590.07 $ 0.00 $ 8,915.46 $ 8,915.46 $ 88,296.46

19 $ 9,790.69 $ 607.77 $ 0.00 $ 9,182.92 $ 9,182.92 $ 97,479.39

20 $ 10,084.41 $ 626.00 $ 0.00 $ 9,458.41 $ 9,458.41 $ 106,937.80

21 $ 10,386.95 $ 644.78 $ 0.00 $ 9,742.16 $ 9,742.16 $ 116,679.96

22 $ 10,698.55 $ 664.13 $ 0.00 $ 10,034.43 $ 10,034.43 $ 126,714.39

23 $ 11,019.51 $ 684.05 $ 0.00 $ 10,335.46 $ 10,335.46 $ 137,049.85

24 $ 11,350.10 $ 704.57 $ 0.00 $ 10,645.53 $ 10,645.53 $ 147,695.38

25 $ 11,690.60 $ 725.71 $ 0.00 $ 10,964.89 $ 10,964.89 $ 158,660.27

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 717.0 771.6 800.8 698.9 619.3 628.1

Consumo actual 555.0 555.0 555.0 555.0 555.0 555.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


